附件1：
[bookmark: _GoBack]渝北区森林防火能力建设任务分解表（2021-2025年）

	序号
	类
别
	建设任务
	完成时间
	牵头单位
	配合单位
	实施单位
	备注

	
	
	
	2021年
	2022年
	2023年
	2024年
	2025年
	合计
	
	
	
	

	1
	人防建设

	发送森林防火入林短信
	600万条
	600
万条
	600
万条
	600
万条
	600
万条
	3000万条
	区林业局
	
	
	

	2
	
	开展区级森林防火集中宣传
	2次
	2次
	2次
	2次
	2次
	10次
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	3
	技防建设
	建设林火预警监控设备
	67套
	
	
	
	
	67套
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	4
	
	购置无人机
	
	17台
	
	
	
	17台
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	5
	物防建设
	新建森林防火检查站
	
	2个
	2个
	1个
	
	5个
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	6
	
	维护现有森林防火检查站
	
	10个
	20个
	20个
	22个
	72个
	区林业局
	——
	有关镇街、国有林场
	

	7
	
	智能化扫码入山改造
	2个
	2个
	2个
	2个
	2个
	10个
	区林业局
	——
	有关镇街、国有林场
	

	8
	
	新建森林防火碑
	10块
	15块
	15块
	10块
	10块
	60块
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	9
	
	维护森林防火碑
	
	10块
	10块
	10块
	10块
	40块
	区林业局
	——
	有关镇街、国有林场
	

	10
	
	新建智能卡口
	
	20个
	50个
	60个
	20个
	150个
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	11
	
	新建森林消防水池
	40个
	80个
	80个
	60个
	40个
	300个
	区林业局
	——
	有关镇街、国有林场
	

	12
	
	维护现有森林消防水池
	
	10个
	10个
	20个
	12个
	52个
	区林业局
	——
	有关镇街、国有林场
	

	13
	
	新建防火公路
	
	
	
	
	
	263
公里
	区交通局
	——
	有关镇街、国有林场
	自行向区交通局申报

	14
	
	维护现有防火公路
	
	
	
	
	
	
	区交通局
	区林业局
	有关镇街、国有林场
	按农村公路进行管养

	15
	物防建设
	新建防火步道
	
	5公里
	5公里
	10
公里
	
	20
公里
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	

	16
	
	维护现有防火步道
	
	
	
	
	
	
	区林业局
	
	有关镇街、国有林场
	按需进行

	17
	先期火情处置建设
	强化防火装备配置，每月进行装备检测，确保防火装备正常使用
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	区应急局
	区林业局
	有关镇街、国有林场
	

	18
	
	加强防火技能培训，每年开展不少于2次集中演练
	36次
	36次
	36次
	36次
	36次
	180次
	区应急局
	区林业局
	有关镇街、国有林场
	



附件2：

渝北区森林防火能力建设投资概算表（2021-2025年）
	序号
	项目名称
	具体类别
	投资概算
	备注

	
	
	
	建设规模
	投资标准
	估算投资（万元）
	小计
	

	1
	人防建设
	发送森林防火入林短信
	3000万条
	0.07万元/万条
	210
	212
	

	2
	
	开展森林防火集中宣传
	10次
	0.2万元/次
	2
	
	

	3
	技防建设
	建设林火预警监控设备
	67套
	29.1万元/套
	1950
	2001
	

	4
	
	购置无人机
	17台
	3万元/台
	51
	
	

	5
	物防建设
	新建森林防火检查站
	5个
	15万元/个
	75
	3642
	

	6
	
	维护现有森林防火检查站
	72个
	2万元/个
	144
	
	

	7
	
	智能化扫码入山改造
	10个
	3万元/个
	30
	
	

	8
	
	新建森林防火碑
	60块
	1万元/块
	60
	
	

	9
	
	维护森林防火碑
	40块
	0.2万元/块
	8
	
	

	10
	
	新建智能卡口
	150个
	1.5万元/个
	225
	
	

	11
	
	新建森林消防水池
	300个
	10万元/个
	3000
	
	

	12
	物防建设
	维护现有森林消防水池
	52个
	——
	——
	
	按需自行申报

	13
	
	新建防火公路
	263公里
	——
	——
	
	由区交通局组织实施

	14
	
	维护现有防火公路
	466公里
	——
	——
	
	纳入农村公路管养范围进行统筹

	15
	
	新建防火步道
	20公里
	5万元/公里
	100
	
	

	16
	
	维护现有防火步道
	39.8公里
	——
	——
	
	按需自行申报

	17
	先期火情处置建设
	防火装备更新
	17个
	10万元/个
	170
	260
	

	18
	
	防火业务能力培训
	180次
	0.5万元/次
	90
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	——
	——
	6115
	6115
	


备注：投资金额以最终规划设计为准。


